[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	26.04.2012 г.
	                                        № 152

Томск

О награждении лауреатов и участников

 областного этапа XII Всероссийской акции «Я – гражданин России»

На основании распоряжения Департамента общего образования Томской области от 24.04.2012 г.  № 269-р «Об  итогах проведения областного этапа XII Всероссийской акции «Я – гражданин России» и протокола заседания конкурсного комитета областного этапа Акции от 12.04.2012 г. № 1
п р и к а з ы в а ю:

1. Вручить ценные призы и дипломы:

· Лауреата I степени областного этапа XII Всероссийской акции «Я – гражданин России» проектной группе МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района (проект «Бизнес – старт») – приз – цифровая камера Canon PowerShot A2200 Silver стоимостью 7199 р. 00 коп.;
· Лауреата II степени областного этапа XII Всероссийской  акции «Я – гражданин России» - МБОУ «Первомайская СОШ» Первомайского района (проект «Служба «Милосердие»»)- приз – цифровая камера Canon PowerShot A4000 Silver стоимостью 3550 р. 00 коп.;
· Лауреата III степени областного этапа XII Всероссийской акции «Я – гражданин России» - МБОУ ДОД Дворец творчества детей и молодежи г. Томска (проект «Модель энергоэффективного кабинета») - приз – цифровая камера Canon PowerShot A4000 Silver стоимостью 3550 р. 00 коп.
2. Вручить сертификаты участникам областного этапа XII Всероссийской акции «Я – гражданин России» проектным группам:
- МОУ «Вороновская СОШ» Кожевниковского района - проект «Чистая остановка – лицо села»;
- МБОУ «Беляйская ООШ» Первомайского района - проект «Здоровым быть»;
- МБОУ «Куяновская СОШ» Первомайского района - проект «Подари надежду и жизнь»;
- МОУ «Малиновская СОШ» Томского района - проект «Мы – за здоровый образ жизни!»;
- МБОУ «Мирненская СОШ» Томского района - проект «Игровая переменка»»;
- МБОУ «Мирненская СОШ» Томского района - проект «Отходы – в доходы! Вторичное использование пластиковых бутылок»;
- МБОУ «Корниловская СОШ» Томского района - проект «Восстановление душевых и ремонт спортивных раздевалок»;
- МБОУ «Молодежненская СОШ» Томского района - проект «Символика детской организации школы»;
- МБОУ «Воронинская СОШ» Томского района - проект «Теплообмен»;
- МАОУ «Подгорнская СОШ» Чаинского района - проект «Счастье детям своими руками»;
- МБОУ «Шегарская СОШ № 1» Шегарского района - проект «Красота спасет мир»;
- МАОУ «СОШ № 25» г. Томска - проект «Восстановление исторической памяти»;
- МБОУ «СОШ им. А.Лебедева № 14» г. Томска - проект « Долой пенсионную безграмотность»;
- МБОУ «СОШ им. А.Лебедева № 14» г. Томска - проект «Масленица»;
3. - МАОУ «СОШ № 5» г.о. Стрежевой - проект «Недаром помнит вся Россия…».
4. Вручить благодарственные письма организаторам мероприятий в рамках финала областного этапа Акции:
- Иванову Александру Викторовичу, директору МАОУ «СОШ № 37» г. Томска;
- Яковенко Валентине Николаевне, заместителю директора по воспитательной работе МАОУ «СОШ № 37» г. Томска;
- Кобзарь Ольге Ивановне, заместителю председателя комитета по управлению природными ресурсами Департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области;
- Опанасюк Наталье Олеговне, помощнику депутата Государственной Думы  Федерального Собрания РФ по работе в Томской области;

- Поповой Галине Михайловне, главному специалисту отдела образования администрации Кожевниковского района;
- Ершовой Ирине Викторовне, заместителю директора по воспитательной работе  МОУ «Воронинская СОШ» Томского района;

- Лукашевич Ольге Дмитриевне, ведущему специалисту департамента природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области;

- Дудко Тамаре Васильевне, специалисту по воспитательной работе Управления образования Администрации Первомайского района;

- Центру гражданского образования  «Шаги» МБОУ «Первомайская СОШ» (руководитель Мартыненко Юрий Анатольевич);
- Центру гражданского образования «Я – Гражданин Томска» МАОУ ДОД ЦДОД «Планирование карьеры» (руководитель Ширякова Ирина Геннадьевна);

- Детско-юношескому парламенту г. Томска  МБОУ ДОД ДТДиМ (методист Ерёмина Евгения Геннадьевна).
4. Присвоить статус «общественного эксперта в области социального проектирования» на период до 31 августа 2014 г., а также статус резидента Регионального банка данных «Молодежный кадровый ресурс Томской области системы общего образования» следующим обучающимся:

- Кудряшовой Наталье, МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района;

- Мисуркиной Виктории, МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района;

- Полосиной Алене, МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района;

- Ефимову Денису, МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района;

- Федорову Антону, МБОУ «Кожевниковская СОШ № 1» Кожевниковского района;

- Харитоновой Полине, МБОУ ДОД Дворец творчества детей и молодежи г. Томска;

- Бурцевой  Наталье, МБОУ ДОД Дворец творчества детей и молодежи г. Томска;

- Шульге Максиму, МБОУ ДОД Дворец творчества детей и молодежи г. Томска;

- Локузе Александру, МБОУ ДОД Дворец творчества детей и молодежи г. Томска;

- Олину Денису, МБОУ ДОД Дворец творчества детей и молодежи г. Томска.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора

                             Е.В. Захарова
Захарова Елена Владимировна
51-56-66